Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Summa de casibus conscientiae

Astesanus <de Ast>

[Straßburg], nicht nach 9. Mai 1474

Isti sunt tituli primi libri. qui est de preceptis

[urn:nbn:de:bsz:31-316099](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-316099)

Bernardus opilator a paratus ordinarij de
cretaliū Innocentiū papa quartus qui fecit ap
paratū decretaliū hostiensis Gafredus quoz
vterqz fecit summam et apparatus.

Guilhelmus durandi qui fecit speculū iudicia
le et repertorium.

Garfias q fecit apparatus sup. vj. decre. 88. x.

Io. andree qui fecit apparatus sup. vj. decre.

Bartolomeus brixienfis q fecit apparatus sup

decre. Rajmūdus et rodonensis qui fecit ap
paratum sup summā rajmundi.

Attendendū autē q qñ hic allegat hostiensis
vel Gafredus simpliciter nō noiendo summā
vel apparatus ei⁹ debz intelligi q illud ad qd
allegat in ei⁹ sūma ponit. Cū qñ allegat
hosti. vel gans. vel raj. et nō signat sūme lo
cus i quo ponit illud ad qd allegat. intelligi
debet q ponit illud in eo. ti. sūme sue in quo
titulo ponit in hac sūma. Sciendū etiā q in
allegādo glosas bern. sepe apposui aliquā li
terā alphabeti ut significet p eā q illa glosa
obtinē illū numerū iter glosas eiusdē capitli
quorū numerū obtinet illa lra iter lras alpha
beti. Nonnulla etiā accepi de sūma azois et de
sūma rolādina notarie et apparatus ei⁹. et de
instituta et apparatus eius. et de tabula iuris
fr̄s iohānis saxois de ordine mior. Nota
dū insup ad maiorem euidentiā q hec colle
ctio siue summa de calib⁹ distincta est i octo
libros ptiales nō multum seiuicē in magni
tudine excedētes ut illud q lector quiescit
inuenire facilius possit.

In primo agit de diuinis pceptis.

In secundo de virtutibus et vicijs.

In tercio de tractib⁹ et volūtatib⁹ vltimis

In quarto de sacramentis in omni. et in spe

ciali de bapūsmo cōfirmatione et eucharistia.

In quinto de penitētia et vnctione extrema.

In sexto de ordinis sacramento.

In septio de celsura ecclīastica noie c⁹ intelli

git lnia excōmunicatōis interdicti et suspensiois

et de depositōe. In viij. de mīo. Et subiū

git ad euidentiā toc⁹ opis de significatōib⁹

verborū iuris vbi etiā tradit mō allegandi

iura canonica et ciuilia in vocablo iuris cor

pus. Dein subdit ordiatō tituloz decretaliū

et libroz legaliū scd⁹ ordinē alphabeti. Sig

tur etiā ibidē sil qui sūt ti. decre. de quoz ma

teria agit i hac sūma. Quilibz at libroz ho

diuidit i ples ti. et qlibz ti. ut i plib⁹ diuidi

tur i ples arti. articls vō aliqñ dūz ples q